证券代码：603316          证券简称：诚邦股份       公告编号：2018-075

诚邦生态环境股份有限公司

关于签订 PPP 项目合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 合同类型：PPP 项目合同

 项目总投资：估算为人民币 41,899.72万元

 合同生效条件：

本合同经邓州市统筹城乡发展试验区管理委员会（以下简称“甲方”）和诚

邦生态环境股份有限公司（以下简称“乙方”、或“公司”）双方盖章并由双方

法定代表人或授权代表人签字成立并经有权部门批准之日起生效

 合同履行期限:

本项目合作期限为 20年,建设期 2年，运营期为 18年

 对上市公司当期业绩的影响:

本项目的顺利实施将对公司当期及未来业务发展及经营业绩提升产生积极

影响

2018年 12月 5 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布《PPP

项目中标结果公告》（公告编号：2018-073），披露了公司成为邓州市三贤路北

段和东方大道北段综合管廊建设工程 PPP项目（以下简称“该项目”）的中标社

会资本方。

2018 年 12 月 23 日，公司与甲方签订《邓州市三贤路北段和东方大道北段

综合管廊建设工程 PPP项目合同》。相关情况公告如下：

一、 审议程序情况

该合同的金额未达到特别重大合同标准，合同的签订无需提交本公司董事会

及股东大会审议。

二、合同标的和对方当事人情况

（一）合同标的情况

东方大道综合管廊长 2.27km。收纳管线种类包括给水、热力、电力以及燃气

管 4种市政管线，管廊类型为干线综合管廊。东方大道综合管廊总共分为 3 个舱

室，分别为电力舱、热力舱和燃气舱，其中电力舱仅容纳电力管线；热力舱内除

容纳热力管道外，还包括了给水管道；燃气舱内仅容纳燃气管线。

三贤路综合管廊长 1.81km。收纳管线种类包括给水、热力、电力以及信息管

4 种市政管线，管廊类型为支线综合管廊。三贤路综合管廊总共分为 2 个舱室，

分别为电力舱和热力舱，其中电力舱仅容纳电力管线；热力舱内除容纳热力管道

外，还包括了给水管道和通信电缆。

（二）合同对方当事人情况

邓州市人民政府授权邓州市统筹城乡发展实验区管理委员会做为本项目实

施机构，即签署本合同的甲方。指定邓州市城乡建设开发有限公司作为政府出资

人代表依法参股项目公司。

公司与甲方之间不存在关联关系。本合同甲方最近三个会计年度与本公司及

控股子公司没有发生业务往来。

三、合同主要条款

（一）合同主体：

甲方：邓州市统筹城乡发展试验区管理委员会

乙方：诚邦生态环境股份有限公司

（二）项目总投资及其构成暂定：

本项目总投资 41,899.72 万元，其中建设费用 39,738.26万元，建设期利息

2,161.46万元。

（三）项目公司

乙方将根据中国法律，按照本合同约定的条件，与政府出资人代表在邓州市

共同成立项目公司（SPV），项目公司负责按照本合同约定的条件具体实施本项

目。项目公司成立后，全面承继本合同中关于项目公司的权利和义务。

（四）履行期限

本项目合作期为 20年,其中建设期 2年，运营期固定为 18年，建设期缩短，

整体合作期限相应缩短。

（五）结算方式

本项目采用可行性缺口补助的回报机制，合作期内项目公司通过收取管线初

次入廊费、日常维护费和可行性缺口补助获得合理收益。

（六）争议解决方式

若双方对于本合同条款或与本合同有关条款的解释，包括关于其存在、有效

或终止的任何问题产生争议、分歧或索赔，应尽力通过友好协商解决。协商不成

的，任何一方均有权提交双方认可的调解委员会调解解决。双方的争议调解不成

的，任何一方均有权向项目所在地的人民法院提起诉讼，人民法院依法做出的生

效裁判对双方均具有法律约束力。项目争议期间，项目公司不得停止本项目的运

营。

（七）合同生效条件和时间

本合同经甲乙双方盖章并由双方法定代表人或授权代表人签字成立并经有

权部门批准之日起生效。

四、说明合同履行对上市公司的影响

（一）业绩影响

本合同的履行对项目运营期内会计年度的公司资产总额、资产净额和净利润

等存在一定的影响。根据合同的相关条款约定，若该合同顺利履行，会对公司当

期及未来年度的业绩产生积极影响，且该合同的顺利签订及履行有利于公司进一

步扩大经营规模，提高业务承接能力，为公司后续工程项目的合作与开拓提供更

多经验，提升公司工程建设与管理以及持续经营的能力。

（二）独立性影响

本合同的履行对公司业务的独立性不构成影响，不会因履行本合同而对上述

合同当事人形成依赖。

五、合同履行的风险分析

该项目投资、建设、融资、运营等过程受多方面不确定因素的影响，因 PPP

项目合作期限较长，受法律、政策、不可抗力等因素的影响，可能会导致项目发

生无法如期投资、建设、运营、移交等风险，若因政府财政资金调度或其他原因，

导致政府付费不能及时兑现，可能会对项目公司的正常运营及效益带来不良影响。

敬请广大投资者关注投资风险。

特此公告。

诚邦生态环境股份有限公司董事会

2018年 12月 25日